
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.04.2025  №121 

 г.Красноперекопск  

 

О результатах итоговой оценки 

эффективности реализации 

программ муниципального 

образования Красноперекопский 

район за 2024 год 
 

В соответствии с частью 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Красноперекопского района от 25.12.2023 №1302 «Об утверждении 

Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», с учетом годового комплексного отчета о ходе 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ Красноперекопского района 

Республики Крым за 2024 год (протокол заседания коллегии администрации от 28.03.2025 

№3)  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. По результатам годового комплексного отчета о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования Красноперекопский район (далее - 

Программы) за 2024 год признать следующие Программы: 

1.1. С высоким уровнем эффективности реализации: 

 Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании Красноперекопский район; 

 Муниципальная программа «Развитие центров образования «Точка роста» в 

муниципальном образовании Красноперекопский район» (в рамках  реализации 

межмуниципального сотрудничества); 

 Муниципальная программа «Профилактика терроризма, экстремизма и ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования Красноперекопский район»; 

 Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район»; 

 Муниципальная программа антинаркотической профилактики в молодежной среде 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым; 

 Муниципальная программа «Обеспечение сохранности документов учреждений, 

организаций и предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) 



2 

 

 

администрации Красноперекопского района»; 

 Муниципальная программа развития образования в  муниципальном образовании 

Красноперекопский район  

 Муниципальная программа по укреплению единства российской нации и 

этнокультурному развитию народов России в муниципальном образовании 

Красноперекопский район  

 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района» 

 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»; 

 Муниципальная программа «Управление финансами муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым»; 

 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым»; 

 Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в муниципальном 

образовании Красноперекопский район Республики Крым»; 

 Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья на территории 

Красноперекопского района Республики Крым»; 

 Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном образовании 

Красноперекопский район; 

 Муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым»; 

 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым»; 

 Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Красноперекопском районе». 

1.2. С умеренным уровнем эффективности реализации: 

 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, преступлений и 

обеспечения общественной безопасности на территории муниципального образования 

Красноперекопский район»; 

 Муниципальная программа «Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым». 

2. Структурным подразделениям администрации - ответственным исполнителям Программ: 

2.1.  Проанализировать причины неэффективной реализации отдельных мероприятий и 

подпрограмм Программ Красноперекопского района за 2024 год и принять меры для 

повышения эффективности их реализации в 2025 году. 

2.2. Повысить качество и усилить контроль за проведением мониторинга исполнения 

Программ и своевременным приведением Программ в соответствие с утвержденными 

бюджетами Республики Крым и муниципального образования Красноперекопский 

район на очередной финансовый год и плановый период, а также с учетом внесенных 

изменений в бюджет муниципального образования Красноперекопский район. 

2.3. Обеспечить уточнение значений целевых показателей Программ на 2025 год, в случае 

необходимости, с учетом соотнесения планируемых к реализации мероприятий и 

объемов финансирования Программ. 

2.4. Продолжить работу по совершенствованию системы целевых показателей Программ 

Красноперекопского района, в целях установления показателей, максимально полно 

характеризующих достижение целей и решения задач Программ. 



3 

 

 

2.5. Обеспечить согласование мероприятий Плана по реализации Стратегии социально – 

экономического развития муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым до 2030 года и мероприятий Программ Красноперекопского района 

Республики Крым. 

2.6. При необходимости оптимизировать количество основных мероприятий Программ 

при подготовке проектов Программ к формированию проекта бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район на очередной финансовый год 

и плановый период. 

2.7. Включать в состав показателей Программ соответствующие показатели 

государственных программ Республики Крым, предусмотренные для муниципальных 

образований. 

2.8. Своевременно вносить изменения в Программы. 

2.9. Принять меры по обеспечению достижения прогнозных показателей и выполнения 

программных мероприятий Программ в 2025 году и на протяжении срока их 

реализации. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики 

Крым: krpero.rk.gov.ru.  

4. Контроль за исполнением п.2 настоящего постановления курируемыми структурными 

подразделениями администрации возложить на заместителей главы, руководителя аппарата 

администрации Красноперекопского района в соответствии с распределением 

функциональных обязанностей.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Красноперекопского района, который в соответствии с распределением 

функциональных обязанностей реализует полномочия администрации в сфере экономики. 

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Глава администрации С.И. Биданец 

 



4 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом экономики, инвестиций и торговли 

администрации Красноперекопского района 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации  

________________ А.А. Артемова 

________________2025 

 

Заместитель главы администрации 

________________ А.И.Афанасьев 

________________ 2025 

 

Заместитель главы администрации  

________________ А.А. Мехоношина 

________________2025 

  

Руководитель аппарата администрации 

________________ Т.М.Коваленко 

________________2025 

 

Заместитель начальника финансового управления  

___________________ О.Н.Калинина 

________________2025 

 

Начальник отдела по вопросам  

контроля и обращения граждан 

________________ О.С.Корниенко 

________________2025 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам 

________________ И.И.Фрич 

________________2025 

 

Начальник отдела экономики,  

инвестиций и торговли 

________________ Д.В. Онищенко 

________________2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, структурные подразделения администрации 


